 www.e-t-a.de  1
Stromverteiler X8340-S02
1846
  6
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Stromverteiler mit angereihten Modulen. Ein Modul enthält 2 Steck
plätze für magnetische oder hydraulischmagnetische Schutzschalter
vom Typ 8340F und die dazugehörigen Verbraucheranschlüsse. Der
Schaltzustand der Schutzschalter (Sammelsignalisierung) kann über
2 Signalschienen nach außen geführt werden. Die Netzzuleitung er folgt
über einen Anschlussblock, der links oder rechtsseitig montiert sein
kann.
Unter Spannung stehende Teile im Steckbereich und im Bereich der
Zu leitungsklemmen sind handrückensicher. Ein Austausch der Schutz
schalter ist bei laufendem Betrieb möglich.
Fernmelde und Mobilfunkanlagen, Mess, Steuer, Regelanlagen
X8340-S02
Bestellnummernschlüssel
Typennummer
X8340 Anbauteil für Gerätetyp 8340
 Bauform
 S Stromverteiler
  Version
  02 Modul für 2 Schutzschalter (kleinste Einheit)
   Anschlussblock (Einspeisung)
   L Linksseitig
   R Rechtsseitig
    Stromverteilermodule
    2 2 Module
    3 3 Module
    .. ...
     Signalisation
     0  keine
     1  Sammelsignalisation
      Zusatzteile
      00 keine
      01 Abdeckung pro Modul
      09 Befestigungsschraube M4 (lose beigelegt)
       + Massebolzen M6
       10 Abdeckung pro Modul + Befestigungs
       schraube M4 (lose beigelegt)
       + Massebolzen M6
X8340- S 02 L 3  - 1 01  Bestellbeispiel
Zulassungen
Technische Daten
Prüfstelle Prüfnorm Nenn-
spannung
Nennstrom-
bereich
UL UL 1801,
CSA C22.2 No. 225
AC 250 V;
DC 80 V
100 A
Aufsteckbare Schutzschalter 8340F.10P1....H...
Nennspannung AC 230 V; DC 80 V
Belastung 25 A je Steckeinheit (30 A auf Anfrage)
132 A für Gesamteinheit
Signalisation (Öffner) AC 230 V  6 A;  DC 80 V  1 A
je Steckeinheit
Isolationskoordination
(IEC 60664)
2,5 kV/2
Feuerbeständigkeit
(IEC 60695, Teil 22)
selbstlöschend
Anschlussart
Zuleitung (Anschlussblock) Mantelklemme 6...50 mm2,
mehrdrähtig
Einspeisung 6...35 mm2 mit
Aderendhülse
zusätzlich Flachstecker
DIN 46244A 6,3 x 0,8 mm
Verbraucher (Modul) Flachstecker
DIN 46244A 6,3 x 0,8 mm
verpolsicherer Lastabgangsstecker
Signalisation (Modul) Flachstecker
DIN 46244A 4,8 x 0,8 mm
Masse
Anschlussblock 144 g
Stromverteilermodul 96 g
Abdeckung 12 g
 www.e-t-a.de 2
Stromverteiler X8340-S02
1846
  6
Maßbild
Mantelklemme M6
Anzugsdrehmoment max. 5 Nm
Verbraucheranschlüsse
Befestigungsschraube M4
Anzugsdrehmoment 1,5 Nm
(optional)
Abdeckung (optional)
Massebrücke (optional)
Masseverbindung zwischen Signalisierung
und Metallfläche
Anschlussblock
Modul
Stromverteiler, Einspeisung rechtsseitig
Stromverteiler, Einspeisung linksseitig
X8340-S02L.-…
41,1
90,6
Anschlussblock
* Schutzschalter E-T-A 8340-F…
(gehört nicht zum Lieferumfang)
4040
63
,1
74
Sig
Sig
(N)+
(L)-
Einzelsignalisation
optionaler
Massebolzen
(09/10)
X8340-S02
(N)
(L)
+
-
(N
)
(L
) +-
(N
)
(L
) +-
(N
)
(L
) +-
(N
)
(L
) +-
Sig
-F1 -F2 -F3 -F4
NC NO
C
1
2
Sig
-F1
NCNO
C
-F2 -F3 -F4
8340-F
Sig
Modul...
Sig
Tr
en
nl
in
ie
Sig
Modul...
Sig
PE
NC NO
C
1
2
NC NO
C
1
2
NC NO
C
1
2
NCNO
C
NCNO
C
NCNO
C
(N)
(L)
+
-
Sammelsignalisation
optionaler
Massebolzen
(09/10)
X8340-S02
(N)
(L)
+
-
(N
)
(L
) +-
(N
)
(L
) +-
(N
)
(L
) +-
(N
)
(L
) +-
Sig
Sig
NC NO
C
1
2
NC NO
C
1
2
NC NO
C
1
2
NC NO
C
1
2
-F1 -F2 -F3 -F4
-F1
NCNO
C
-F2
NCNO
C
-F3
NCNO
C
-F4
NCNO
C
8340-7
optionale
Massebrücke
(02/05/06/07/08) Modul...
PE
PE:1
Modul...
Tr
en
nl
in
ie
(N)
(L)
+
-
Sig
Sig
Zubehör
9
7,
3
18,15
Verpolsicherer Lastabgangstecker
(Set: 4 Kunststoffhülsen, 8 Flachstecker 6,3 x 0,8 mm)
Best.-Nr. X 222 847 01 für Kabelquerschnitt 0,7...2,0 mm2
Best.-Nr. X 222 625 01 für Kabelquerschnitt 2,5...4,0 mm2
Best.-Nr. X 222 848 01 für Kabelquerschnitt 4,0...6,0 mm2
Schaltbilder
Die zur Verfügung gestellten Informationen zu unseren Produkten sind nach unserem Wissen
genau und zuverlässig, jedoch übernimmt ETA keine Verantwortung für den Einsatz in
einer Anwendung, die nicht der vorliegenden Spezifikation entspricht. ETA behält sich
das Recht vor, Spezifikationen im Sinne des technischen Fortschritts jederzeit zu ändern.
Maßänderungen sind vorbehalten, bei Bedarf bitte neuestes Maßblatt mit Toleranzen anfor
dern. Maße, Daten, Abbildungen und Beschreibung sind unverbindlich! Änderungen sowie
auch Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Die Bestellbezeichnung der Geräte kann von
deren Beschriftung abweichen.